
01 - Actividades Centrales 0.00 111,666.66 111,666.66 111,666.66 227,817.78 0.00 0.001,245,000.00 64,114.00 1,180,886.00

00 - Sin Subprograma 0.00 111,666.66 111,666.66 111,666.66 227,817.78 0.00 0.001,245,000.00 64,114.00 1,180,886.00

000 - Sin Proyecto 0.00 111,666.66 111,666.66 111,666.66 227,817.78 0.00 0.001,245,000.00 64,114.00 1,180,886.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 53,133.34 0.00 0.00604,800.00 79,166.66 525,633.34

000 - Sin Obra 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 53,133.34 0.00 0.00604,800.00 79,166.66 525,633.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,800.00 79,166.66 525,633.34 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 53,133.34 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 394,000.00 79,166.66 314,833.34 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 1,933.34 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 210,800.00 0.00 210,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00

002 - Alcalde(Sa)/ Vice 
Alcalde (A) Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 158,684.44 0.00 0.00316,200.00 0.00 316,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,684.44 0.00 0.00316,200.00 0.00 316,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

116,200.00 0.00 116,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 29,600.00 0.00 29,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407.03 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407.03 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,377.41 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,377.41 0.00 0.00

003 - Secretaria(O) 
Municipal

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 8,000.00 0.00 0.00162,000.00 6,500.00 168,500.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 8,000.00 0.00 0.00162,000.00 6,500.00 168,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 6,500.00 160,500.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 6,000.00 48,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 500.00 11,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor(a) Interno 
Municipal

0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 8,000.00 0.00 0.00162,000.00 8,552.66 170,552.66

000 - Sin Obra 0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 8,000.00 0.00 0.00162,000.00 8,552.66 170,552.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 8,552.66 162,552.66 0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 7,886.00 49,886.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 666.66 11,666.66 0.00 11,666.66 11,666.66 11,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 345,874.95 345,874.95 345,874.95 315,184.42 0.00 0.001,849,263.68 1,237,967.61 3,087,231.29

00 - Sin SubPrograma 0.00 345,874.95 345,874.95 345,874.95 315,184.42 0.00 0.001,849,263.68 1,237,967.61 3,087,231.29

000 - Sin Proyecto 0.00 345,874.95 345,874.95 345,874.95 315,184.42 0.00 0.001,849,263.68 1,237,967.61 3,087,231.29

001 - Tesorería Municipal 0.00 293,874.95 293,874.95 293,874.95 269,119.38 0.00 0.001,380,263.68 1,237,967.61 2,618,231.29

000 - Sin Obra 0.00 293,874.95 293,874.95 293,874.95 269,119.38 0.00 0.001,380,263.68 1,237,967.61 2,618,231.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

283,298.68 672,566.33 955,865.01 0.00 199,973.32 199,973.32 199,973.32 38,783.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 7,978.00 45,978.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 666.66 12,166.66 0.00 12,166.66 12,166.66 12,166.66 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 80,784.66 110,784.66 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 184.66 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 45,000.00 60,000.00 0.00 38,600.00 38,600.00 38,600.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,000.00 11,093.58 3,906.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,906.42 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 47,230.59 47,230.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.59 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 62,298.68 272,000.00 334,298.68 0.00 116,106.66 116,106.66 116,106.66 0.00 6,094.78 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,446.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

536,300.00 202,492.62 738,792.62 0.00 72,701.63 72,701.63 72,701.63 125,857.15 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 9,138.64 9,138.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,644.24 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 18,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.54 0.00 0.00

21120 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica para 
Reventa

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 18,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 69,784.66 89,784.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,367.16 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,261.45 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 879.30 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 94,784.66 134,784.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904.58 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

48,000.00 20,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 15,036.01 15,036.01 15,036.01 0.00 17,963.99 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,185.62 1,185.62 1,185.62 0.00 314.38 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,009.00 4,009.00 4,009.00 0.00 1,729.31 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 13,191.00 13,191.00 13,191.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 10,000.00 6,000.00 4,000.00 0.00 807.00 807.00 807.00 0.00 3,193.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 104,784.66 134,784.66 0.00 21,673.00 21,673.00 21,673.00 0.00 1,987.10 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

445,665.00 183,124.00 628,789.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 92,287.97 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 49,784.66 59,784.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.41 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.10 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,500.00 666.66 833.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.34 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 40,000.00 20,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 18,000.00 102,558.24 120,558.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,358.24 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 47,527.10 97,527.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 644.10 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 15,864.00 4,136.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,016.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,885.65 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,020.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,536.05 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

27,565.00 0.00 27,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,462.20 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.02 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 49,784.66 54,784.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

37,600.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 826.50 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 10,000.00 55,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 12,170.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,005.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 10,165.50 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 169,784.66 239,784.66 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 20.56 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 119,784.66 149,784.66 0.00 4,134.00 4,134.00 4,134.00 0.00 20.56 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 50,000.00 90,000.00 0.00 366.00 366.00 366.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Departamento De 
Presupuesto y 
Contabilidad 
Municipal

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 20,068.00 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 20,068.00 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 68.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 68.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,014.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,014.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 14.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 18,983.04 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 18,983.04 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,983.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 333.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades De Apoyo Municipal 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 37,533.09 0.00 0.00484,200.00 0.00 484,200.00

00 - Sin Subprograma 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 37,533.09 0.00 0.00484,200.00 0.00 484,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 37,533.09 0.00 0.00484,200.00 0.00 484,200.00

001 - Unidad de 
Desarrollo Local 

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 14,200.00 0.00 0.00192,200.00 0.00 192,200.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 14,200.00 0.00 0.00192,200.00 0.00 192,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,200.00 0.00 186,200.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 8,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 49,600.00 0.00 49,600.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,300.00 0.00 13,300.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,300.00 0.00 13,300.00 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 6,333.00 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 6,333.00 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 333.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 17,000.09 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 17,000.09 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 11,000.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.09 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 8,064.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 8,064.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 8,064.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 3,053.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 3,053.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 53.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de 
Transparencia 
Municipal 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 5,011.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 5,011.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 11.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 11.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - Servicios Públicos 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 43,771.88 0.00 0.00669,200.00 0.00 669,200.00

00 - Sin Subprograma 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 43,771.88 0.00 0.00669,200.00 0.00 669,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 43,771.88 0.00 0.00669,200.00 0.00 669,200.00

001 - Motorista Municipal 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

000 - Sin Obra 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

298,200.00 0.00 298,200.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,600.00 0.00 90,600.00 0.00 17,700.00 17,700.00 17,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,300.00 0.00 21,300.00 0.00 21,300.00 21,300.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,300.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Vigilante Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 23,466.74 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,466.74 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,466.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,966.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

003 - Aseadora Municipal 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 9,640.14 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 9,640.14 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 9,640.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 19,640.00 19,640.00 19,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 1,360.00 1,360.00 1,360.00 0.00 9,640.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mantenimiento 
Municipal 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,665.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,665.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,665.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,166.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

01 - CONSTRUCCION DE CERCA 
Y CASA DE DESCANZO EN EL 
CEMENTERIO DE COATO

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral y casa de 
descanso del Cementerio 
de Coato

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
y casa de 
descanso del 
Cementerio de 
Coato

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

855,000.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

855,000.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor -25,000.00 455,670.94 455,670.94 455,670.94 2,904,168.59 0.00 0.005,979,327.37 2,428,791.71 8,408,119.08

01 - Educacion -25,000.00 128,963.86 128,963.86 128,963.86 69,182.86 0.00 0.00700,000.00 1,037,353.75 1,737,353.75

000 - Sin Proyecto 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 49,686.92 0.00 0.00200,000.00 580,000.00 780,000.00

001 - Area de Educacion 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 49,686.92 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 49,686.92 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 49,686.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 64,700.00 64,700.00 64,700.00 0.00 49,686.92 0.00 0.00

002 - Útiles escolares 
para alumnos de 
escasos recursos del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
CONSTRUCCION DE 
CENTROS EDUCATIVOS

-25,000.00 64,263.86 64,263.86 64,263.86 19,495.94 0.00 0.00500,000.00 457,353.75 957,353.75

000 - Sin Actividad -25,000.00 64,263.86 64,263.86 64,263.86 19,495.94 0.00 0.00500,000.00 457,353.75 957,353.75

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y 
CONSTRUCCION 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS

-25,000.00 64,263.86 64,263.86 64,263.86 19,495.94 0.00 0.00500,000.00 457,353.75 957,353.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 457,353.75 957,353.75 -25,000.00 64,263.86 64,263.86 64,263.86 19,495.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 457,353.75 957,353.75 -25,000.00 64,263.86 64,263.86 64,263.86 0.00 19,495.94 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 138,700.00 138,700.00 138,700.00 2,165,828.40 0.00 0.002,950,000.00 1,323,147.06 4,273,147.06

000 - Sin Proyecto 0.00 43,700.00 43,700.00 43,700.00 7,246.85 0.00 0.00300,000.00 567,996.31 867,996.31

001 - Área de Salud 0.00 43,700.00 43,700.00 43,700.00 7,246.85 0.00 0.00300,000.00 567,996.31 867,996.31

000 - Sin Obra 0.00 43,700.00 43,700.00 43,700.00 7,246.85 0.00 0.00300,000.00 567,996.31 867,996.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 567,996.31 867,996.31 0.00 43,700.00 43,700.00 43,700.00 7,246.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 567,996.31 867,996.31 0.00 43,700.00 43,700.00 43,700.00 0.00 7,246.85 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE LAS AGUJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA POTABLE 
LAS AGUJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE, LAS 
QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA POTABLE, 
LAS QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - PERFORACION DE 
POZO DE AGUA POTABLE  
EN LA COMUNIDDA DE 
TERRERO BLANCO

0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 505,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 505,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - PERFORACION 
DE POZO DE 
AGUA POTABLE 
EN LA 
COMUNIDDA DE 
TERRERO BLANCO

0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 505,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 505,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 0.00 505,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE Y 
DISTRIBUCION DE 
TUBERIAS, EN SAN 
PEDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.001,000,000.00 650,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.001,000,000.00 650,000.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE Y 
DISTRIBUCION 
DE TUBERIAS, EN 
SAN PEDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.001,000,000.00 650,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD LAS 
TABLAS     

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 995,169.20 995,169.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 995,169.20 995,169.20

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD LAS 
TABLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 995,169.20 995,169.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 995,169.20 995,169.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 995,169.20 995,169.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
AGUA  EN ALGUNAS 
ZONAS DEL MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 253,581.55 0.00 0.000.00 409,981.55 409,981.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 253,581.55 0.00 0.000.00 409,981.55 409,981.55

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE AGUA EN 
ALGUNAS ZONAS 
DEL MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 253,581.55 0.00 0.000.00 409,981.55 409,981.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 409,981.55 409,981.55 0.00 0.00 0.00 0.00 253,581.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 409,981.55 409,981.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,581.55 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 50.61 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Proyecto Construcción 
y Mejoras a Viviendas en 
Apoyo de materiales de 
Vivienda a personas de 
escasos recurso 
Economicos)

0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 50.61 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 50.61 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Proyecto 
Construcción Y 
Mejoras A 
Viviendas En 
Apoyo De 
Materiales De 
Vivienda A 
Personas De 
Escasos Recurso 
Economicos)

0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 50.61 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 50.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 143,880.08 143,880.08 143,880.08 0.00 50.61 0.00 0.00

04 - Niñez Adolescencia y 
Juventud

0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 31,728.69 0.00 0.0081,911.45 1,913.76 79,997.69

000 - Sin Proyecto 0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 31,728.69 0.00 0.0081,911.45 1,913.76 79,997.69

001 - Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 31,728.69 0.00 0.0081,911.45 1,913.76 79,997.69

000 - Sin Obra 0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 31,728.69 0.00 0.0081,911.45 1,913.76 79,997.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,911.45 1,913.76 79,997.69 0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 31,728.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,911.45 1,913.76 79,997.69 0.00 3,369.00 3,369.00 3,369.00 0.00 31,728.69 0.00 0.00

05 - Oficina de la Mujer 0.00 40,758.00 40,758.00 40,758.00 637,378.03 0.00 0.00747,415.92 70,204.66 817,620.58

000 - Sin Proyecto 0.00 40,758.00 40,758.00 40,758.00 637,378.03 0.00 0.00747,415.92 70,204.66 817,620.58

001 - 1.1  EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 149,483.18 0.00 0.00149,483.18 0.00 149,483.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,483.18 0.00 0.00149,483.18 0.00 149,483.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,483.18 0.00 149,483.18 0.00 0.00 0.00 0.00 149,483.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,483.18 0.00 149,483.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,483.18 0.00 0.00

002 - 1. 2 EJE DE 
ECONOMIA

0.00 24,375.00 24,375.00 24,375.00 169,499.79 0.00 0.00224,224.79 0.00 224,224.79

000 - Sin Obra 0.00 24,375.00 24,375.00 24,375.00 169,499.79 0.00 0.00224,224.79 0.00 224,224.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,224.79 0.00 224,224.79 0.00 24,375.00 24,375.00 24,375.00 169,499.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,224.79 0.00 224,224.79 0.00 24,375.00 24,375.00 24,375.00 0.00 169,499.79 0.00 0.00

004 - 1. 3 EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 4,383.00 4,383.00 4,383.00 88,208.70 0.00 0.0074,741.59 62,284.66 137,026.25

000 - Sin Obra 0.00 4,383.00 4,383.00 4,383.00 88,208.70 0.00 0.0074,741.59 62,284.66 137,026.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,741.59 62,284.66 137,026.25 0.00 4,383.00 4,383.00 4,383.00 88,208.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,741.59 62,284.66 137,026.25 0.00 4,383.00 4,383.00 4,383.00 0.00 88,208.70 0.00 0.00

005 - 1. 4 EJE DE SALUD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 85,476.57 0.00 0.00149,483.18 8,193.39 157,676.57
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000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 85,476.57 0.00 0.00149,483.18 8,193.39 157,676.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,483.18 8,193.39 157,676.57 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 85,476.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,483.18 8,193.39 157,676.57 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 85,476.57 0.00 0.00

006 - 1. 5 EJE DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 72,241.59 0.00 0.0074,741.59 0.00 74,741.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,241.59 0.00 0.0074,741.59 0.00 74,741.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,741.59 0.00 74,741.59 0.00 0.00 0.00 0.00 72,241.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,741.59 0.00 74,741.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,241.59 0.00 0.00

007 - 1. 6 EJE AMBIENTE 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,468.20 0.00 0.0074,741.59 273.39 74,468.20

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,468.20 0.00 0.0074,741.59 273.39 74,468.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,741.59 273.39 74,468.20 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,468.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,741.59 273.39 74,468.20 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 72,468.20 0.00 0.00

13 - Todos Por La Paz 0.00 519,290.64 519,290.64 519,290.64 87,599.86 0.00 0.002,989,663.68 779,145.92 3,768,809.60

01 - Cultura Paz y Convivencia 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.82 0.00 0.00289,663.68 57,209.58 232,454.10

000 - Sin Proyecto 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.82 0.00 0.00289,663.68 57,209.58 232,454.10

001 - Área de cultura 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.82 0.00 0.00289,663.68 57,209.58 232,454.10

000 - Sin Obra 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.82 0.00 0.00289,663.68 57,209.58 232,454.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,663.68 57,209.58 232,454.10 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,663.68 57,209.58 232,454.10 0.00 6,513.00 6,513.00 6,513.00 0.00 0.82 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 265,116.00 365,116.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 265,116.00 365,116.00

001 - Área de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 265,116.00 365,116.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 265,116.00 365,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 265,116.00 365,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 265,116.00 365,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.90 0.00 0.00300,000.00 520,620.18 820,620.18

000 - Sin Proyecto 0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.90 0.00 0.00300,000.00 520,620.18 820,620.18
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001 - Área de 
Participación 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.90 0.00 0.00300,000.00 520,620.18 820,620.18

000 - Sin Obra 0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.90 0.00 0.00300,000.00 520,620.18 820,620.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 520,620.18 820,620.18 0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 520,620.18 820,620.18 0.00 85,006.46 85,006.46 85,006.46 0.00 0.90 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 427,771.18 427,771.18 427,771.18 87,598.14 0.00 0.002,300,000.00 50,619.32 2,350,619.32

000 - INSTALACION DE 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD.

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - CAMARAS DE 
SEGURIDAD

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
huellas en partes criticas 
EN LA COMUNIDDA DE 
REDUCTO

0.00 158,801.32 158,801.32 158,801.32 86,198.68 0.00 0.00500,000.00 255,000.00 245,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 158,801.32 158,801.32 158,801.32 86,198.68 0.00 0.00500,000.00 255,000.00 245,000.00

001 -  Construcción 
De Huellas En 
Partes Criticas EN 
LA COMUNIDA DE 
REDUCTO

0.00 158,801.32 158,801.32 158,801.32 86,198.68 0.00 0.00500,000.00 255,000.00 245,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 255,000.00 245,000.00 0.00 158,801.32 158,801.32 158,801.32 86,198.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 255,000.00 245,000.00 0.00 158,801.32 158,801.32 158,801.32 0.00 86,198.68 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CASA DE DESCAZO Y 
CERCA EN EL 
CEMENTERRIO DE LAS 
AGUJAS MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA DE 
DESCAZO Y 
CERCA EN EL 
CEMENTERRIO DE 
LAS AGUJAS 
MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION  EN 
ALGUNAS ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACIO
N EN ALGUNAS 
ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
REPARACION Y 
APERTURA DE CALLES 
TERCIARIAS  EN 
ALGUNAS ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 68,969.86 68,969.86 68,969.86 1,399.46 0.00 0.001,000,000.00 805,569.32 1,805,569.32

000 - Sin Actividad 0.00 68,969.86 68,969.86 68,969.86 1,399.46 0.00 0.001,000,000.00 805,569.32 1,805,569.32

001 - PROYECTO 
REPARACION Y 
APERTURA DE 
CALLES 
TERCIARIAS EN 
ALGUNAS ZONAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 68,969.86 68,969.86 68,969.86 1,399.46 0.00 0.001,000,000.00 805,569.32 1,805,569.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 805,569.32 1,805,569.32 0.00 68,969.86 68,969.86 68,969.86 1,399.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 805,569.32 1,805,569.32 0.00 68,969.86 68,969.86 68,969.86 0.00 1,399.46 0.00 0.00
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005 - EQUIPO DE POZO 
PROFUNDO COMUNIDAD 
CHAGUITE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,050.00 100,050.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,050.00 100,050.00

001 -  EQUIPO DE 
POZO PROFUNDO 
COMUNIDAD 
CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,050.00 100,050.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,050.00 100,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,050.00 100,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Pro Honduras 0.00 501,572.50 501,572.50 501,572.50 840,110.30 0.00 0.001,494,831.84 389,547.96 1,884,379.80

01 - Productividad, Apoyo a la 
Pequeña y Mediana  Empresa

0.00 501,572.50 501,572.50 501,572.50 840,110.30 0.00 0.001,494,831.84 389,547.96 1,884,379.80

001 - PROYECTO DE 100 M 
DE CAFICULTURA EN LA 
PARTE ALTA DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 394,009.71 0.00 0.00747,415.92 16,386.79 763,802.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 394,009.71 0.00 0.00747,415.92 16,386.79 763,802.71

001 - PROYECTO DE 
100 M DE 
CAFICULTURA EN 
LA PARTE ALTA 
DEL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 394,009.71 0.00 0.00747,415.92 16,386.79 763,802.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

747,415.92 16,386.79 763,802.71 0.00 0.00 0.00 0.00 394,009.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

747,415.92 16,386.79 763,802.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,009.71 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE II 
ETAPA DE REPRESA 
PARA IRRIGACION Y 
TUBERIA

0.00 55,742.50 55,742.50 55,742.50 115,695.95 0.00 0.00747,415.92 575,977.47 171,438.45

000 - Sin Actividad 0.00 55,742.50 55,742.50 55,742.50 115,695.95 0.00 0.00747,415.92 575,977.47 171,438.45

001 -  
CONSTRUCCION 
DE II ETAPA DE 
REPRESA PARA 
IRRIGACION Y 
TUBERIA

0.00 55,742.50 55,742.50 55,742.50 115,695.95 0.00 0.00747,415.92 575,977.47 171,438.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

747,415.92 575,977.47 171,438.45 0.00 55,742.50 55,742.50 55,742.50 115,695.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

747,415.92 575,977.47 171,438.45 0.00 55,742.50 55,742.50 55,742.50 0.00 115,695.95 0.00 0.00
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003 - APOYO DE 
PRODUCTORES.

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 72,234.64 0.00 0.000.00 249,138.64 249,138.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 72,234.64 0.00 0.000.00 249,138.64 249,138.64

001 - APOYO DE 
PRODUCTORES.

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 72,234.64 0.00 0.000.00 249,138.64 249,138.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 249,138.64 249,138.64 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 72,234.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 249,138.64 249,138.64 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 72,234.64 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD JAGUA, 
BUENA VISTA Y 
TERRERO PRIETO Y 
FINCA VIEJA Y PARTES 
CRITICAS EN UVILLAS 
MARAITA

0.00 441,830.00 441,830.00 441,830.00 258,170.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - sin actividad 0.00 441,830.00 441,830.00 441,830.00 258,170.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LA COMUNIDAD 
JAGUA, BUENA 
VISTA Y TERRERO 
PRIETO Y FINCA 
VIEJA Y PARTES 
CRITICAS EN 
UVILLAS 
MARAITA

0.00 441,830.00 441,830.00 441,830.00 258,170.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 441,830.00 441,830.00 441,830.00 258,170.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 441,830.00 441,830.00 441,830.00 0.00 258,170.00 0.00 0.00

15 - Fondos De Inversión Municipal 0.00 39,329.91 39,329.91 39,329.91 505,528.07 0.00 0.001,494,831.85 3,513,011.24 5,007,843.09

01 - Infraestructura Red Vial 0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 250,569.70 0.00 0.00800,000.00 3,387,350.04 4,187,350.04

001 - PROYECTO 
REPARACION Y 
APERTURA DE CALLES  
EN ALGUNAS ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 0.67 0.00 0.00800,000.00 358,206.07 1,158,206.07

000 - Sin Actividad 0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 0.67 0.00 0.00800,000.00 358,206.07 1,158,206.07
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001 - PROYECTO 
REPARACION Y 
APERTURA DE 
CALLES EN 
ALGUNAS ZONAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 0.67 0.00 0.00800,000.00 358,206.07 1,158,206.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 358,206.07 1,158,206.07 0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 0.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 358,206.07 1,158,206.07 0.00 17,721.00 17,721.00 17,721.00 0.00 0.67 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE MIXTO H Y 
CONCRETO COMUNIDAD 
ACHOTES      

0.00 0.00 0.00 0.00 199,185.73 0.00 0.000.00 995,928.97 995,928.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 199,185.73 0.00 0.000.00 995,928.97 995,928.97

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
MIXTO H Y 
CONCRETO 
COMUNIDAD 
ACHOTES      

0.00 0.00 0.00 0.00 199,185.73 0.00 0.000.00 995,928.97 995,928.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 995,928.97 995,928.97 0.00 0.00 0.00 0.00 199,185.73 0.00 0.00

47210 14-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 995,928.97 995,928.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,185.73 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE PASAMANOS 
POTREROS MARAITA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,200.00 30,200.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,200.00 30,200.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
PASAMANOS 
POTREROS 
MARAITA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,200.00 30,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 30,200.00 30,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 30,200.00 30,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - PAVIMENTACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
DE CALLE EN EL 
CASERÍO EL HIGUANERO 
Y EL CASERÍO JICARITO, 
ALDEA TERRERITOS 
MARAITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 2,003,015.00 2,003,015.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 2,003,015.00 2,003,015.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
CON CONCRETO 
HIDRÁULICO DE 
CALLE EN EL 
CASERÍO EL 
HIGUANERO Y EL 
CASERÍO 
JICARITO, ALDEA 
TERRERITOS 
MARAITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 2,003,015.00 2,003,015.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,003,015.00 2,003,015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.00

47210 14-012-04 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,003,015.00 2,003,015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.00

02 - Sector Edificaciones 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 29,954.77 0.00 0.00300,000.00 150,546.79 149,453.21

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 29,953.21 0.00 0.00300,000.00 270,046.79 29,953.21

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 29,953.21 0.00 0.00300,000.00 270,046.79 29,953.21

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL

0.00 0.00 0.00 0.00 29,953.21 0.00 0.00300,000.00 270,046.79 29,953.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 270,046.79 29,953.21 0.00 0.00 0.00 0.00 29,953.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 270,046.79 29,953.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,953.21 0.00 0.00

002 - RESTAURACION 
COMPLETA DE UNA 
OFICINA (PROPIEDAD 
DE LA MUNICIPALIDAD 
DE MARAITA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1.56 0.00 0.000.00 119,500.00 119,500.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1.56 0.00 0.000.00 119,500.00 119,500.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: K.GODOY

08:41 a.m.
Pagina: 19 de 21
Hora  :
Emisión:  13/01/2023

MARAITA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/12/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

13/01/2023 08:41:46 a.m. 19



001 - RESTAURACION 
COMPLETA DE 
UNA OFICINA 
(PROPIEDAD DE 
LA 
MUNICIPALIDAD 
)

0.00 0.00 0.00 0.00 1.56 0.00 0.000.00 119,500.00 119,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 119,500.00 119,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 119,500.00 119,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.56 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento Municipal y 
Gestión SAMI

0.00 21,608.91 21,608.91 21,608.91 225,003.60 0.00 0.00394,831.85 276,207.99 671,039.84

000 - Sin Proyecto 0.00 21,608.91 21,608.91 21,608.91 225,003.60 0.00 0.00394,831.85 276,207.99 671,039.84

001 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas y 
sistema SAMI

0.00 9,963.99 9,963.99 9,963.99 0.00 0.00 0.0040,963.99 0.00 40,963.99

000 - Sin Obra 0.00 9,963.99 9,963.99 9,963.99 0.00 0.00 0.0040,963.99 0.00 40,963.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,963.99 0.00 40,963.99 0.00 9,963.99 9,963.99 9,963.99 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,963.99 0.00 40,963.99 0.00 9,963.99 9,963.99 9,963.99 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 165,217.47 0.00 0.00151,121.86 14,095.61 165,217.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,217.47 0.00 0.00151,121.86 14,095.61 165,217.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,121.86 14,095.61 165,217.47 0.00 0.00 0.00 0.00 165,217.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

151,121.86 14,095.61 165,217.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,217.47 0.00 0.00

003 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 11,644.92 11,644.92 11,644.92 1,101.08 0.00 0.0012,746.00 0.00 12,746.00

000 - Sin Obra 0.00 11,644.92 11,644.92 11,644.92 1,101.08 0.00 0.0012,746.00 0.00 12,746.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,746.00 0.00 12,746.00 0.00 11,644.92 11,644.92 11,644.92 1,101.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,746.00 0.00 12,746.00 0.00 11,644.92 11,644.92 11,644.92 0.00 1,101.08 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Actualización PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 58,685.05 0.00 0.00190,000.00 262,112.38 452,112.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,685.05 0.00 0.00190,000.00 262,112.38 452,112.38
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,000.00 262,112.38 452,112.38 0.00 0.00 0.00 0.00 58,685.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,000.00 262,112.38 452,112.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,685.05 0.00 0.00

17,363,318.42 8,284,350.44 25,647,668.86 -25,000.00 2,141,405.60 2,141,405.60 2,141,405.60 0.00 5,824,777.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2022
Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcSkqyqS1UsFO0koe8PceNEGOLctzHyvz8yXGlJaSEVW267OAUmoFC/Gf9DoyaTmVKH9kZt23uc9xmB3sORlc3ZR0QBA48mJ7nYCklOzQofpW8HcjmolDZLUs65vIDgNq7sHyRaH+hK4A9CLBEs7wC4LWTpfW5DLCtT0w7iYF7y2ARM22jSij 
7H0kdrGEB3KwuzKwDT10HDbLC+/vNmk94jCX7oO9uP+i9Swlxo6rfo3g==
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